Дело № 2-66-176/2024
УИД: 91MS0066-01-2024-000151-89

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 мая 2024 года   					 пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6 пгт. Первомайское Первомайского района Республики Крым, гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА» к Шальверову Р.С. о взыскании задолженности по уплате взносов и неустойки,
руководствуясь ст. ст. 196-199 ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА» к Шальверову Р.С. о взыскании задолженности по уплате взносов и неустойки  удовлетворить.
Взыскать с Шальверова Р.С., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА», ОГРН 1159102039612, ИНН 9102164420:
- задолженность по уплате взносов за 2023 год в размере 4554 рублей 84 копейки;
- пеню за период задолженности с 01.07.2023 года по 16.12.2023 года в размере 3060 рублей 54 копейки;
- пеню за период задолженности с 17.12.2023 года по 27.05.2024 года в размере 1484 рубля 88 копеек;
- расходы по уплате госпошлины в размере 400 рублей,
всего 9500 (девять тысяч пятьсот) рублей 26 копеек.
Взыскать с Шальверова Р.С., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Товарищества собственников недвижимости «Садоводческое товарищество «ИСКРА», ОГРН 1159102039612, ИНН 9102164420,  пеню за несвоевременную уплату взносов с 28.05.2024 года по дату фактического погашения задолженности включительно.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий